
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 113Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

PERIÓDO DE VIAGEM: 30/10/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 488647
PORTARIA Nº 1089, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 501679/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM, em audiência de-
signada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA
PERÍODO: 11/10/2019 a 11/10/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: VALDO SANTOS DA CUNHA, MONITOR, Matricula 5893665/3, 
e ROSIVALDO  ESTEVO PINTO, MOTORISTA, Matricula 5918530/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 488746
PORTARIA Nº 1091, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Processo nº 514662/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jo-
vens, custodiados no CIJAM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: BREVES/PA
PERÍODO: 30/10/2019 a 01/11/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 3213137/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 488755

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 452/2019

OBJETIVO: Para participar da Reunião do Colegiado de Presidentes Esta-
duais-COPEN, no Centro de Referência de Álcool, tabaco e outras Drogas-
CRATOD
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  São Paulo/SP
SERVIDOR:
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA; CARGO: Secretário de Estado de Jus-
tiça e Direitos Humanos; MAT: 57173471/2; PERÍODO: 29 a 31/10/2019; 
Quantidade de diárias: 2,5
Rodrigo de Medeiros Roldan
Secretário  Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 488601

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2019-SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019-SEDAP.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 2019/404153, torna 
pública a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 001/2019-SEDAP, oriunda 
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2019-SEDAP, da Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP, visando even-
tual contratação de empresa para prestação de serviços de Organização, 
coordenação, planejamento, acompanhamento e logística de montagem 
e desmontagem da estrutura utilizada, além do fornecimento de Buff et e 
material gráfi co e serigráfi co, a fi m de atender as necessidades da Secreta-
ria de Justiça e Direitos Humanos, conforme especifi cações e quantidades 
constantes no Termo de Referência.
# CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
# C.N.P.J.: 15.534.401/0001-07
# VALOR GLOBAL: R$ 2.806.166,16 (dois milhões oitocentos e seis mil 
cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos).
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de outubro de 2019.
ROGÉRIO BARRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 488522

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 091/2019–GGA/ SEDEME                                       
BELÉM 23 DE OUTUBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e PORTARIA Nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de DEZEMBRO.

Id. Func. Nome Cargo Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5377668/2 ROSILENE FABIANA 
PINHEIRO

TEC. EM GESTÃO 
PÚBLICA

01/11/2018 a 
31/10/2019

06/12/2019 a 
04/01/2020

5914177/4 GABRIEL PEREZ RODRIGUES
COORDENADOR 
CONSULTORIA 

JURIDICA

19/12/2017 a 
18/12/2018

26/12/2019 a 
24/01/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 488804

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 350/19 de 24.10.2019.Art. 1º EXONERAR, o servidor 
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA, matricula n°. 5924471/2, CPF nº 
659.365.232-68, do cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.0.11.3. 
Art. 2º NOMEAR, a senhora LILIAN LÚCIA MACHADO GONÇALVES, CPF nº 
331.061.262-72, para o cargo de Coordenador Regional, GEP-DAS.0.11.3, 
a partir da publicação no Diário Ofi cial do Estado - DOE. Conforme processo 
2019/506338.Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 488670
PORTARIA Nº 349/19 de 23.10.2019.Artigo Único: DESIGNAR o 
servidor, WELTON FRANÇA ALVES DE MESQUITA CPF Nº 006.012.652-38, 
Coordenadora Regional de Altamira, para deferimento, autenticação de 
instrumentos de escrituração empresariais e assinar livros, pois o referido 
servidor encontra-se apto a partir da data publicação desta Portaria, 
conforme processo n° 2019/508963.Cilene Moreira Sabino de Oliveira 
Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 488753

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A publicação do Extrato do Contrato: 015/2019 – JUCEPA.
Exercício: 2019.
Data da Assinatura: 22/10/2019.
Vigência: 22/10/2019 a 21/10/2020.
Valor: R$ 2.805,00 (Dois mil, oitocentos e cinco reais).
Objeto: Aquisição de material de informática, a partir do quadro abaixo:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

Item Descrição detalhada 
do objeto

Quantidade Preço 
Unitário

Preço Total

01 Bobina de Papel Tér-
mico para impressão 
de senha, 80mm x 
40m

150 R$ 01,50 R$ 225,00

02 Toner Original HP 
CE285A (HP 85A) 
Preto

15 R$ 100,00 R$ 1.500,00

03 CD-R (gravável), 700 
MB

300 R$ 0,90 R$ 270,00

04 Pen Drive de 8 GB 30 R$ 21,00 R$ 630,00

05 Filtro de Linha, 6 sa-
ídas

10 R$ 18,00 R$ 180,00

TOTAL R$ 2.805,00
Contratado: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI.
CNPJ: 07.679.989/0001-50.
Dotação Orçamentária:
72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil
339030.00 – Material de Consumo
1020006392c - PI
Fonte de Recursos– 0261-Recursos da Adm. Indireta (próprios).
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 488523


